

Dziennik ustaw Państwa

dla

reprezentowanych w Radzie Państwa królestw i krajów.

Zeszyt II. — Wydany i rozesłany dnia 21. Stycznia 1870.

2.

Reskrypt Ministerstwa Skarbu z dnia 1. Stycznia 1870,

względem urzędowych okręgów inspektorów pogranicznych w Czechach.

W dodatku do zmiany obwieszczonej w Dzienniku ustaw Państwa z roku 1869 Nr. 173 co do siedziby urzędowej inspektorów pogranicznych w Czechach, tudzież względem przekazanych tymże okręgów, ogłasza się, że do okręgu urzędowego Reichenberg (pozyca Nr. 10) także okrąg sądowy Haida (okrąg pograniczny) i do okręgu urzędowego Grulich (pozyca Nr. 13) okrąg sądowy Rokitnic (okrąg pograniczny) należą.

Brestel w. r.

3.

Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu z d. 7. Stycznia 1870,

względem zmiany mark stemplowych.

Ważne dla reprezentowanych w radzie Państwa królestw i krajów.

Począwszy z dniem 1. Marca 1870 puszczone będą na sprzedaż zmienione marki stemplowe wszelkich kategorii z jedywym wyjątkiem gazetowych mark stemplowych na 1 i 2 centy, mianowicie

- a) marki stemplowe na $\frac{1}{2}$ c., 1 c., 2 c., 3 c., 4 c., 5 c., 7 c., 10 c., 12 c., 15 c., 25 c., 36 c., 50 c., 60 c., 75 c., i 90 c., dalej na 1 zł., 2 zł., 2 zł. 50 c., 3 zł., 4 zł., 5 zł., 6 zł., 7 zł., 10 zł., 12 zł., 15 zł. i 20 zł.
- b) marki anonsowe na 1 i 2 c.; nareszeie
- c) marki kalendarne na 6 c.

Drukowane tło w około czarno wybitego wizerunku stemplowego, przedstawiające skład żyłek liścia drzewowego, wykonane jest na nowych markach, wszystkich pod a) wyliczonych kategorii w kolorze zielonkowanym, innych zaś pod b) i c) wyliczonych kategorii w kolorze czerwonym.

Wszystkie pod a), b) i c) wyliczone marki nowe mieszczą w dolnej części rocznicę wydania 1870 w kolorze niebieskawym.

W tym to samym kolorze wydrukowaną jest także na wyszczególnionych pod *a)* nowych markach stemplowych poniżej jednego złotego, kwota stemplowa literami w półkole na dolnym brzegu wizerunku stemplowego.

Obecnie sprzedawane marki stemplowe wszystkich powyższych kategorii mają z dniem 31. Marca 1870 z używania być zupełnie usunięte. Używanie zatem takowych z obiegu usuniętych mark stemplowych po dniu 31. Marca 1870 należy stawiać na równi z niedopełnieniem prawnej powinności stemplowej, które też na podstawie ustawy o należytościach połączone skutki niekorzystne za sobą pociąga.

Z obiegu uchylone nieużyte marki stemplowe wymieniane będą począwszy od dnia 1. Kwietnia aż włącznie do dnia 30. Czerwca 1870 w rządowych składach stemplowych bezpłatnie na nowe marki stemplowe z zachowaniem ustawami wydanych warunków i przepisów.

Sprzedający marki stemplowe winni zapasy mark stemplowych z obiegu usuniętych, któreby potrzebę aż do początku Marca 1870 przewyższały, zawczasu na marki nowe wymienić.

Z upływem dnia 30. Czerwca 1870 ani wymiana ani bonifkacya miejsca nie ma pod względem usuniętych z obiegu mark stemplowych.

Księgi przemysłowe i handlowe, blankiety wekslowe, listy frachtowe, rachunki i t. p., na których dawniejsze marki stemplowe za pomocą przepisanego, przed 31. Marca 1870 skutecznego urzędowego obliterowania weszły w używanie, mogą także i po upływie 31. Marca 1870, niezaprzeczenie w używaniu pozostać.

Brestel w. r.

4.

Rozporządzenie Ministerstwa Skarbu z d. 14. Stycznia 1870, względem urządzenia stacyi puncerunkowej w Ischl.

Odnosnie do reskryptu z dnia 30. Listopada 1866 (Dz. u. P. Nr. 149) ogłasza się, że w Ischl urządza się stacya puncerunkowa, która z dniem 1. Lutego 1870 czynność swą rozpocznie.

Taż stacya puncerunkowa połączy się z zarządem salinowym w Ischl, podporządkowaną będzie e. k. urzędowi puncerunkowemu w Linc i ma prowadzić cechę urzędową B₃.

Brestel w. r.

5.

Rozporządzenie Ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeń- stwa publicznego, tudzież Ministerstwa skarbu i Minister- stwa handlu z dnia 18. Stycznia 1870.

o zniesieniu zakazu co do wywozu broni, części broni, amunicyi i przedmiotów amunicyjnych z portów morza adryatyckiego.

Zakaz wydany pod dniem 9. Grudnia 1869 (Dz. u. P. Nr. 175), co do wywozu broni, części broni, amunicyi i przedmiotów amunicyjnych wszelkiego rodzaju z portów morza adryatyckiego w królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych znosi się niniejszem.

Rozporządzenie to staje się prawomocnem z dniem ogłoszenia.

Plener w. r.

Brestel w. r.